
 

 

Narva-Jõesuu kohvikupäev „Taaskasutamine“ – loovus, kogukond ja keskkonnahoid 

kohtuvad tuletorni juures 

 

Korraldaja: MTÜ WERONICA 

Projekti kestvus: 25.06.2025–12.07.2025 

Projekti abikõlblik kogumaksumus on 8 280,35 eurot, millest toetuse piirmäär on 90% ja 

omafinantseering 10% abikõlblikest kuludest. Toetuse suurus on 7 452,32 eurot.  

Omafinantseeringuga aitas Narva-Jõesuu Linnavalitsus. 

Projekt on ellu viidud Õiglase ülemineku fondi toetusmeetme „Piirkondlike algatuste toetus 

õiglaseks üleminekuks“ ning Narva-Jõesuu Linnavalitsuse toetusel. 

Projekti eesmärk: 

 tugevdada kogukonnatunnet; 

 luua kogukonnale teadmised ja kogemused säästva ning keskkonnasõbraliku eluviisi 

kohta; 

 suurendada teadlikkust ringmajanduse põhimõtetest, aidates kaasa tarbimise 

vähendamisele ja jäätmetekke piiramisele; 

 muuta Narva-Jõesuu tuletorni piirkond atraktiivseks kultuuri- ja kogunemiskohaks. 

Projekti tegevused: 

Projekti raames korraldati Artspezzia OÜ eestvedamisel kaheksa loomingulist 

taaskasutusteemalist töötuba. Kolme nädala jooksul viidi töötoad läbi SA Narva-Jõesuu 

Peremajades, SA Narva-Jõesuu Hooldekodus, AS Hoolekandeteenuste Sinimäe kodus, Olgina 

eakate klubis, Narva-Jõesuu Huvikeskuses ja Narva-Jõesuu Noortekeskuses. 

Osalejateks olid noored, eakad, erivajadustega inimesed ja teised kogukonnaliikmed, kes lõid 

taaskasutusmaterjalidest inspireeritud disainiteoseid. Töödes kasutati erinevaid 

käsitöötehnikaid: miniskulptuurid kangast ja vahtplastist, kudumine vanadest T-särkidest, 

papjeemašee munakarpidest, lillede valmistamine vanadest teksapükstest ning jaapani 

sashiko ja boro tikkimistehnikad. 

Projekti kulminatsioon: 

Narva-Jõesuu kohvikupäev „Taaskasutamine“ toimus 12. juulil 2025 Narva-Jõesuu tuletorni 

territooriumil. 

Päev oli üles ehitatud kohvikupäeva formaadis ja hõlmas mitmekesist programmi: 



 Näitus „Tuletorn ja keskkond“, mille eesmärk oli näidata, kuidas vanadele asjadele 

saab anda uue elu. Näitus käsitles tuletorni ja selle ümbruse keskkonnateemasid. Kõik 

tööd olid valmistatud vanadest riietest, munakarpidest, kartongist, penoplastist ja 

muudest kodumajapidamise jäätmetest. Projekti raames valminud näituse vitriin 

antakse üle Narva-Jõesuu Huvikeskusele edasiseks kasutamiseks. 

 Kaks loomingulist töötuba Artspezzia OÜ eestvedamisel. Kunstniku Jelena Jepinatjeva 

juhendamisel loodi kartongist tuletorni makett, mis jääb hiljem SA Narva-Jõesuu 

Hooldekodu hoida ja edasi viimistlemiseks. Lisaks said osalejad õppida, kuidas 

valgendajaga joonistada, kaunistades vanu riideid või luues kunstiteoseid. 

 Ragn-Sells AS infotelk, kus anti teavet jäätmete sorteerimise ja utiliseerimise kohta. 

Samuti said Ragn-Sells’i kliendid tutvuda jäätmeveoteenustega ja küsida nõu. 

 Kohalikud ettevõtjad ja käsitöölised Narva-Jõesuust ja Narvast pakkusid oma tooteid, 

sealhulgas looduslikest ja taaskasutatud materjalidest valmistatud esemeid (näiteks 

ehted puidust ja juurikatest, käsitöö kommipaberist jpm). Kohal olid ka SA Narva-

Jõesuu Hooldekodu ja AS Hoolekandeteenuste Sinimäe Kodu elanike loodud esemed 

– õmmeldud, heegeldatud ja maalitud tööd. 

Planeeritud kasutatud esemete turg ja vahetuskoht ei leidnud seekord ootuspärast huvi, mis 

viitab vajadusele edaspidi seda tegevust paremini tutvustada ja arendada. 

Projekti mõju: 

Hubane, sisukas ja inspireeriv kohvikupäev ühendas töötubade osalejaid, näituse loojaid, 

vabatahtlikke, külastajaid ja toetajaid. Ühiselt tõestasime, et vanadele asjadele saab anda uue 

elu ning et hoolivus keskkonna vastu algab väikestest sammudest – austusest looduse, 

inimeste ja iseenda vastu. 

Projekt pakkus häid emotsioone, uusi mõtteid ja innustas jätkama keskkonnateadlike 

algatustega. 

Pilte ja video projekti tegevustest näeb siin: 

👉 https://www.facebook.com/profile.php?id=100051090372583 
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